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سوره فجر؛ سوره امام حسین(ع) و دریچهای به آرامش و برکت

سوره فجر، سورهای مکی با ۳٠ آیه نورانی، در روایات اسلامی جایگاهی ویژه دارد؛ سورهای که با امام حسین(ع) پیوند

خورده و تلاوت آن سرچشمهای از برکت، آرامش و مغفرت شمرده شده است.

ایکنا- سوره فجر، سوره ای مکی با ۳٠ آیه نورانی، در روایات اسلامی جایگاهی ویژه دارد؛ سوره ای که با امام حسین(ع) پیوند
خورده و تلاوت آن سرچشمه ای از برکت، آرامش و مغفرت شمرده شده است.

سوره فجرسوره مبارک فجر یکی از سوره های ارزشمند قرآن کریم است که با مضامین ژرف خود، همواره مورد توجه مفسران،
عارفان و عاشقان اهل بیت(ع) قرار داشته است. این سوره که مکی، هشتادونهمین سوره قرآن کریم و دارای ۳٠ آیه نورانی
است، علاوه بر پیام های توحیدی و اخلاقی، به دلیل ارتباط ویژه با نهضت حسینی و جایگاه امام حسین(ع)، جایگاهی ممتاز در
روایات شیعی دارد. عالمان بزرگ دینی و منابع معتبر روایی، آثار و برکات فراوانی برای تلاوت و همراه داشتن این سوره بیان کرده
اند، از جمله فضیلت قرائت آن در ایام خاص، پیوندش با مقام «نفس مطمئنه» و تأثیرات معنوی و دنیوی همچون آرامش قلب، پناه
یافتن در امان خداوند و حتی برکت در فرزندآوری. در ادامه، بر پایه منابع معتبر، فضائل و خواص سوره فجر گردآوری، تنظیم و

بازنویسی شده است تا خوانندگان بتوانند درک روشن تری از جایگاه این سوره در معارف اسلامی بیابند.
فضیلت تلاوت سوره فجر

فرزنددار شدن: آورده اند که ۱۱ بار خواندن سوره فجر پیش از انعقاد نطفه برای پسردار شدن مفید است. (المصباح کفعمی، ص
۴۶٠) همچنین در روایتی آمده که هر کس قصد فرزنددار شدن دارد آن را بنویسد و با خود همراه داشته باشد، خداوند فرزندی را

که نور چشمش باشد، به او عطا می کند. (تفسیر البرهان، ج ۵، ص ۶۴۹)

ارتباط با امام حسین(ع): در فضیلت این سوره از امام صادق(ع) نقل شده است: «سوره فجر را در نمازهای واجب و مستحب خود
قرائت کنید؛ زیرا این سوره، سوره امام حسین(ع) است. هر کس این سوره را قرائت کند، در روز قیامت در درجه امام حسین(ع) و

همراه ایشان خواهد بود.» (ثواب الاعمال، ص ۱۲۳)

ابواسامه می گوید: من در مجلسی که امام صادق(ع) این حدیث را فرمود، حاضر بودم. از ایشان پرسیدم: چگونه این سوره
مخصوص امام حسین(ع) شد؟ امام فرمود: «آیا این آیه را نشنیده ای: يَا أَيَّتُهَا النَّفْسُ الْمُطْمَئِنَّةُ ارْجِعِي إِلَىٰ...؟ منظور از نفس

مطمئنه، امام حسین(ع) است.» (بحارالانوار، ج ۲۴، ص ۹۳)

بخشش گناهان: در حدیثی از رسول خدا(ص) نقل شده است: «هر کس سوره فجر را در دهه اول ماه ذی الحجه قرائت کند،
گناهانش بخشیده می شود و اگر در غیر این ایام خوانده شود، مایه نورانیت او در قیامت می شود.» (مجمع البیان، ج ۱٠، ص

(۳۴۱

در پناه خدا قرار گرفتن: امام صادق(ع) فرموده است: «هر کس هنگام طلوع فجر، سوره فجر را بخواند، تا فجر روز بعد در امان خدا
خواهد بود.» (تفسیر البرهان، ج ۵)

سخن پایانی

سوره مبارک فجر افزون بر جایگاه والا در میان سوره های قرآن کریم، به واسطه ارتباط ویژه اش با امام حسین(ع)، جلوه ای
منحصر به فرد از معارف الهی در دل خود جای داده است. تلاوت، تدبر و عمل به آموزه های این سوره نه تنها مایه نورانیت قلب و
آمرزش گناهان است، بلکه در روایات، آثار عمیق معنوی و دنیوی همچون پناه یافتن در امان خدا و برکت در نسل نیز برای آن بیان
شده است. نگاه به سوره فجر از دریچه روایات، ما را به حقیقتی عمیق رهنمون می کند: پیوند جاودانه قرآن و عترت که در قالب
«نفس مطمئنه» و یاد قیام عاشورا تجلی یافته است؛ از این رو، انس مداوم با این سوره می تواند چراغی برای هدایت، آرامشی

برای دل و سرمایه ای برای آخرت هر مؤمن باشد.
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